
Seminář k pedagogické

psychologii
(základní informace)

Semestr: podzim 2014



Vyučující

PhDr. Josef Lukas, Ph.D.

Kontakt: viz IS, případně lukas.josef@gmail.com;

www.jlukas.cz (zde i texty z pedagogické psychologie)  

Konzultační hodiny:

Čtvrtek 11.00 – 12.00 na Katedře psychologie

PedF MU, Poříčí 31;

jindy po e-mailové domluvě

Některé podklady k semináři (včetně ppt. 

prezentací) budou umístěny v ISu, v sekci 

Studijní materiály – podsložka LUKAS. 

mailto:lukas.josef@gmail.com
http://www.jlukas.cz/


Podmínky pro udělení zápočtu

Seminární práce – formou skupinové práce na 

projektu (podrobněji níže) a prezentace projektu na 

semináři

Orientační zápočtový test (min 70 % úspěšnost) –

kombinace otevřených a uzavřených otázek

Aktivní účast na seminářích

Docházka:

6 ze 7 (skupiny v sudých týdnech) případně 4 z 5 

(skupiny v lichých týdnech) setkání jsou povinné

(omluvenky v IS!)



Projekt – příprava posteru

Téma dle vlastního výběru v rámci okruhů 
vymezených sylabem (téma zajímavé pro autory; 
dostatečně úzké vymezení; důraz na subjektivní 
praktickou využitelnost)

Diskuse o tématech v seminářích i v online 
diskusním fóru

Publikem (a hodnotitelem posterů) není vyučující ale 
spolužáci! 

Soutěž o „hodnotné ceny“

Formální požadavky na postery
1. krok – anotace 250 slov, dva základní prameny + další 

(do příštího semináře – dát do Odevzdávárny dva dny 
před termínem druhého semináře!)

2. krok – příprava a prezentace posteru v semináři 
• formát A1, název, autor, prameny

• rozdělení do dvou skupin – prezentující a publikum



Ukázky posterů



Ukázky posterů

Další postery viz také chodba před Katedrou psychologie.



Zdroje informací ke studiu

Sylabus předmětu (přednáška + seminář)

http://is.muni.cz/predmet/ped/podzim2014/SZ7MP_PPPs

http://is.muni.cz/predmet/ped/podzim2014/SZ7MP_sPPs

Další literatura: nově Mareš, Jiří: Pedagogická psychologie. Praha: Portál 

2013.

Internetové zdroje (netřeba příliš vysvětlovat, ale…)

videopřednášky: http://www.ted.com/topics/psychology

Elektronické zdroje dostupné prostřednictvím knihovny

PedF MU http://www.ped.muni.cz/wlib/neweb/index.php

Další odkazy viz Informační služby na webu PedF

Odborné časopisy

Pedagogika, Studia paedagogica, Orbis Scholae, Pedagogická orientace,

Psychológia a patopsychologia dieťaťa a další

Další (populární) zdroje…

http://is.muni.cz/predmet/ped/podzim2014/SZ7MP_PPPs
http://is.muni.cz/predmet/ped/podzim2014/SZ7MP_sPPs
http://www.ted.com/topics/psychology
http://www.ped.muni.cz/wlib/neweb/index.php

